県文第 348 号

令和３(2021)年２月１日

  各関係団体等の長  様

 栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部長

「食」のテイクアウト＆デリバリー応援運動の展開について

 本県の新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃から特段の御理解、御協力をいた

だき御礼申し上げます。

さて、県では、外出自粛等により厳しい状況に置かれている飲食店や食を支える事業者・生産

者等を応援するため、第 44 回栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、別添の

とおり、県職員が率先してテイクアウトやデリバリーを利用するとともに、市町及び関係団体に

も呼びかけを行う「食のテイクアウト＆デリバリー応援運動」を展開することとしました。

つきましては、貴団体におきましても、趣旨に御賛同いただき、職員のテイクアウトやデリバ

リーの利用について推進いただくとともに、貴団体会員に周知いただきますよう、よろしくお願

いいたします。

                     記

   ○別添資料 「食」のテイクアウト＆デリバリー応援運動

    ＨＰ http://www.pref.tochigi.lg.jp/c01/takeout_delivery.html

 栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

                   栃木県県民生活部県民文化班

（県民文化課県民協働推進室）

                   TEL ０２８－６２３－２１４５

                   E-mail kyodo@pref.tochigi.lg.jp